EL	SENADO	Y	LA	CÁMARA	DE	DIPUTADOS
DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA

SANCIONAN	CON	FUERZA	DE
LEY:

PRESUPUESTO	DE	GASTOS	Y	CÁLCULO	DE	RECURSOS	DE	LA	CÁMARA	DE	DIPUTADOS	Y	DE	LA	CÁMARA	DE	SENADORES	DE
CATAMARCA	PARA	EL	EJERCICIO	FISCAL	2023

ARTÍCULO	 1°.-	 FÍJASE	 en	 la	 suma	 de	 OCHO	 MIL	 QUINIENTOS	 CINCO	 MILLONES	 CUATROCIENTOS	 OCHENTA	 Y	 NUEVE	 MIL	 DOSCIENTOS
CUARENTA	 Y	 NUEVE	 ($	 8.505.489.249,00),	 el	 total	 de	 erogaciones	 del	 Presupuesto	 del	 Poder	 Legislativo	 para	 el	 ejercicio	 2023,
discriminándose	 para	 la	 unidad	 de	 organización	 010,	 Cámara	 de	 Senadores,	 la	 SUMA	DE	 PESOS	TRES	MIL	DOSCIENTOS	TRES	MILLONES
SEISCIENTOS	CINCUENTA	Y	CINCO	MIL	SETENTA	(3.203.655.070,00),	y	para	la	unidad	de	organización	020,	Cámara	de	Diputados	la	SUMA	DE
PESOS	 CINCO	MIL	 TRESCIENTOS	 UN	MILLONES	 OCHOCIENTOS	 TREINTA	 Y	 CUATRO	MIL	 CIENTO	 SETENTA	 Y	 NUEVE	 ($5.301.834.179),	 las
mismas	serán	destinadas	a	cubrir	las	finalidades	que	se	indican	a	continuación	y	se	detallan	analíticamente	en	las	planillas	anexas	formando
parte	integrante	de	la	presente	Ley:

FINALIDAD UNIDAD	DE
ORGANIZACION TOTAL EROGACIONES

CORRIENTES	
EROGACIONES	DE

CAPITAL
1 010	Senado $	3.203.655.070,00 $2.203.655.070,00 $1.000.000.000,00
1 020	Diputados $	5.301.834.179,00 $	5.263.434.179,00 $	38.400.000,00

ARTÍCULO	 2°.-	 ESTÍMESE	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	 OCHO	 MIL	 QUINIENTOS	 CINCO	 MILLONES	 CUATROCIENTOS	 OCHENTA	 Y	 NUEVE	 MIL
DOSCIENTOS	CUARENTA	Y	NUEVE	($	8.505.489.249,00),	el	total	de	erogaciones	del	Presupuesto	del	Poder	Legislativo	para	el	ejercicio	2023,
discriminándose	 para	 la	 unidad	 de	 organización	 010,	 Cámara	 de	 Senadores,	 la	 SUMA	DE	 PESOS	TRES	MIL	DOSCIENTOS	TRES	MILLONES
SEISCIENTOS	CINCUENTA	Y	CINCO	MIL	SETENTA	(3.203.655.070,00)	y	para	la	unidad	de	organización	020,	Cámara	de	Diputados	la	SUMA	DE
PESOS	 CINCO	MIL	 TRESCIENTOS	 UN	MILLONES	 OCHOCIENTOS	 TREINTA	 Y	 CUATRO	MIL	 CIENTO	 SETENTA	 Y	 NUEVE	 ($	 5.301.834.179),	 el
financiamiento	destinado	a	atender	las	erogaciones	establecidas	en	el	Artículo	1°	y	que	se	detalla	en	las	planillas	anexas	a	esta	Ley.

ARTÍCULO	3°.-	FÍJESE	en	SETECIENTOS	SEIS	(706),	el	número	de	cargos	de	Planta	Personal	Permanente,	DOSCIENTOS	SESENTA	Y	UNO	(261),
el	número	de	cargos	de	la	Planta	de	Personal	no	Permanente;	de	la	unidad	de	organización	-010-	Cámara	de	Senadores,	según	se	detalla	en
la	planilla	Anexa	que	forma	parte	integrante	de	la	presente	Ley.

ARTÍCULO	4°.-	FÍJESE	en:
a)	MIL	QUINIENTOS	CUARENTA	Y	UNO	(1.541),	el	número	de	cargos	de	la	Planta	de	Personal	Permanente,	los	cargos	vacantes	existentes	en
este	agrupamiento	a	 la	 fecha,	solamente	podrán	ser	cubiertos	dentro	de	 las	categorías	15	a	18	del	escalafón	vigente,	salvo	el	escalafón
profesional	que	podrán	ingresar	en	la	categoría	21	de	la	Unidad	de	Organización	020	Cámara	de	Diputados.